Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Suchy Las
z dnia 04.03.2022 roku.
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
1. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji.
2. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji.
3. Zatwierdzenie porządku posiedzenia komisji.
4. Analiza wydatków straży gminnej - kontynuacja. 
5. Sprawy bieżące.
6. Wolne głosy i wnioski.
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1 – 4.
Przewodniczący T. Sztolcman otworzył posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji, gości oraz stwierdził prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie.

Ad. 5.
Radna J. Pągowska zapytała o sprawę zakupów środków czystości i o środki dezynfekujące dla straży gminnej. W odpowiedzi pani A. Grupińska powiedziała, że z tego co wie, to środki czystości zabezpiecza firma sprzątająca pomieszczenia straży i dodała, że na początku pandemii, kiedy był problem z dostępnością środków dezynfekujących, to urząd w ramach współpracy udostępniał to, czym sam dysponował, potem były już to środki kupowane wyłącznie dla urzędu. 
Radna J. Pągowska zapytała o zaliczki, sposób pobierania i rozliczania. W odpowiedzi pani skarbnik poinformowała radnych, że pobierana była gotówka i na podstawie przedstawionych faktur zaliczka była rozliczna. Pan komendant rozliczał się do końca roku. Zaliczki stałe są przyznawane na podstawie zarządzenia pana wójta na początku roku.
Przewodniczący T. Sztolcman zapytał o wiersz w budżecie 2019 roku pod nazwą: porządkowanie dyspon, dokument porządkowy. Skarbnik M. Wojtaszewska wyjaśniła, że rok 2019 był pierwszym rokiem funkcjonowania systemu Dysponent. W styczniu nie wszystkie faktury jeszcze były wpisywane do tego systemu i nazwano to później „porządkowaniem”, aby było to zbieżne z tym, co zostało wydatkowane. Przewodniczący zapytał, skąd wynika zakup wody umieszczony w dwóch klasyfikacjach? Skarbnik odpowiedziała, że zostało to zaksięgowane tak, jak została opisana faktura przez komendanta straży. Na pytanie o rozliczanie mediów, energii (korekty), zakup usług medycznych pani skarbnik powiedziała, że trudno jej odpowiedzieć, musiałaby zapoznać się z dokumentem. Na to pytanie mogłaby odpowiedzieć pani główna księgowa. Po konsultacji z księgowością radni otrzymali wyjaśnienie, że korekty wynikały z nadpłaty. Przewodniczący T. Sztolcman wspomniał o dwóch wierszach z roku 2021 dotyczących jednej faktury, która nie jest opisana i poprosił panią skarbnik o wyjaśnienia drogą mailową. Pani skarbnik wyjaśniła, że nieopisana faktura dotyczy odblaskowych klipsów, a usługi medyczne dotyczyły badań okresowych.  
Przewodniczący T. Sztolcman zapytał o ubezpieczenie pojazdów straży gminnej. Kwoty ubezpieczenia wynoszą prawie 3 tys. zł. Pani A. Grupińska odpowiedziała, że generalnie ubezpieczenia podlegają procedurze przetargowej. W ubezpieczeniach, które ma urząd straż gminna nie jest brana pod uwagę. Straż osobno ubezpiecza swoje pojazdy. Nigdy nie było decyzji, aby samochody straży były wciągnięte we flotę aut ubezpieczanych w procedurze organizowanej przez urząd gminy. We wspomnianej flocie jest w tej chwili ok. 16 samochodów. 
Radna J. Pągowska zapytała o zakup kuchni do nowej siedziby straży. Skarbnik poinformowała radnych, że w urzędzie obowiązuje zarządzenie dotyczące procedury udzielania zamówień publicznych. Od kwoty 1500 zł obowiązuje forma pisemna zamówienia podpisywana przez skarbnika i wójta.
Członkowie komisji postanowili przyjrzeć się jeszcze następującym tematom: środki czystości i materiały eksploatacyjne, ubezpieczenie samochodów, odblaski, zakup kuchni do nowej siedziby straży.  
Ad. 6 – 8.
Na tym posiedzenie zakończono.

Protokółowała:									Przewodniczący:
Justyna Krawczyk								Tomasz Sztolcman
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